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Asıl Suçlu Kim?
Ülke büyük bir felaket yaşadı, on binlerce insan 
canını yitirdi, yersiz, yurtsuz kaldı.
Ve sonuçta suçlu bulundu! MÜTAHİTLER!
Tabi ki MÜTAHİTLER, bu yıkılan yapılarda eksik 
ve hatalı malzeme kullandıkları için SUÇLULAR.
Ama asıl Suçlu KİM?
Tıpkı 1999 Gölcük Depreminde olduğu gibi.Sistem 
burada da kendini o dönemin öne çıkan Mütahiti Veli 
Göçer üzerinden kendisini aklamıştı!Deprem Sonrası 
ortaya çıkan bu ağır can kaybının sorumluları kimler? 
Neden Depremin olduğu ilk iki gün müdahalede geç 
kalındı.Yoksa yukarıdan bir TALİMAT gelmesi mi 
beklendi!
Daha geçenlerde İstanbulda olan bir yangın içinde 
yukarıdan Talimat beklendiğini ve yukarıdan gelen 
TALİMAT sonrası söndürüldüğü söylenmişti.
Bizzat Devletin bir Bakanı, bunu kendi ağzıyla itiraf 
etmemişmiydi.
Tekrar başta sorduğumuz soruya dönelim. Sadece 
Mütahitler mi SUÇLU? Depreme uygun olmayan 
zeminlerde inşaat yapımına İMAR İZNİ verenler 
burada SUÇLU değil mi?
Depreme uygun olmayan zeminlerde yapılan 
KAÇAK inşaatlara İMAR AFFI verenler SUÇLU 
değil mi?
Binanın yapımında, yapılan binanın koşullara uygun 
olup olmadığını saptayacak Denetim Merkezleri 
SUÇLU değil mi? Ortada bir SUÇ var ama bu 
SUÇU bir tek MÜTAHİTLERE yıkarak buradan 
çıkamazsınız.
İmar İzni, İmar Affı nedir ve neden izin verilir?

99 Depreminden sonra yasalaşan Deprem Vergileri 
Nerede? Kimse bu konu da bir şey söylüyor mu?
Birde o pralarla Yol yaptık, Hava Limanı yaptık 

diyorlar. Yaptıkları Yolun da, Hava Limanlarının 
da, Deprem sırasında ne hale geldiğini gördük.Asıl 
tüm bunları sorgulamalıyız! Ancak o zaman, tüm 
bunların ardında ki RANT EKONOMİSİNİ, RANT 
DÜZENİNİ görebiliriz! Gelin adını koyalım bu 
RANT’a neden olan, YOLSUZLUK üreten YIKIM 
DÜZENİNİN ADINI......KAPİTALİZM!
Asıl sorumluyu, sizler yargılayamazsınız! Çünkü 
sizler de İktidarıyla, Muhalefetiyle, bu düzenin 
parçalarısınız! Bu yıkımın asıl sorumlusu, soygun, 
talan ve rant üreten bu DÜZENİ bizler yargılayacak 
ve onun tarihin çöplüğüne BİZLER göndereceğiz.
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Kendisidir!
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Ya Sosyalizm!
Ya Barbarlık!
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İşçi Emekçi Birliği Basın Açıklaması Metnidir.
Depremden etkilenen tüm insanlarımızın acısını paylaşıyoruz.
Şiddeti 7,7 ve 7,6 büyüklüğünde yaşanan iki deprem ve yüzlerce artçı 
ile birlikte 10 kentte büyük bir yıkım yaşandı. Tüm ülke depremden 
doğrudan ve dolaylı olarak etkilendi. Maraş merkezli gerçekleşen 
deprem Suriye başta olmak üzere yakın bölgelerde de ciddi yıkımlar 
yarattı.
Bizler biliyoruz ki bu kadar büyük yıkıma tek başına deprem neden 
olmamıştır. Rant, yağma, savaş, sömürü ve daha fazla kazanma hırsı 
üzerine kurulu düzenin insanı ve tüm canlı yaşamını yok sayan tablo-
sunun sonucudur. Konutlar, hastaneler, havaalanları başta olmak üzere 
10 binlerce yapı yıkılmış ya 
da ağır hasar görmüştür. İlk 
anda boyutu görülen tüm 
bu yıkıma rağmen bir bütün 
olarak devlet mekanizması-
nın bölgeye müdahalesi geç 
olmuştur. Olduğu kadarıyla 
da başta koordinasyonu 
sağlamak olmak üzere cid-
di sorunlar yaşanmış, en 
kaz altında kurtarılmayı 
bekleyen insanlarımız ölü-
me terk edilmiştir. Gönüllü 
gruplarda AFAD tarafından 
organize edilmediği gibi ilk 
andan itibaren bürokratik 
ve keyfi engellere takılmış-
lardır. Kendi çabalarıyla 
alanda arama kurtarma ça-
lışması yapan gönüllülerin 
ise bırakalım koordinas-
yonlarının sağlanmasını, 
eksik araç gereçleri dahi 
giderilmemiştir.
Tüm bunlar ve daha fazlası 
depremin yaşanan deprem 
sonucu açığa çıkan yıkımın 
daha ağır sonuçlar doğur-
masına neden olmuştur. Bu 
tablo bir kere daha sermaye devletinin gerçek misyonunu ortaya koy-
muştur. Sermaye devleti egemen sınıfların, emeğiyle tüm zenginlikle-
ri yaratan milyonların üstündeki baskı ve zor aygıtı olduğu gerçeğini 
bir kere daha göstermiştir. Gelinen aşamada ise bankaların kasalarını 
enkaz altında çıkarmayı öncelikli görerek bu misyonunu saklama ihti-
yacı dahi duymamaktadırlar.
Bölgeye giden de Erdoğan ve diğer yetkililer ise bırakalım çalışmaları 
hızlandıracak adımlar atılmasını sağlamayı, engelleyici tutum sergi-
lemişlerdir. Konvoyları iş makinalarının, arama ekiplerinin, yardım 
malzemelerinin vb. bölgeye ulaşmasını engellemiştir. Koruma ordu-
suyla deprem bölgesindeki yolları felç edenler burada Ohal ilan ede-
rek, gerçekleri haberleştiren, bölgedeki yaraları sarmak için seferber
olan kişi ve kurumlara parmak sallamışlardır. Almadıkları önlemle-
rin, yapmadıkları denetimlerin, rant ve yağma politikalarının sonu-
cu yaşanan ciddi yıkım ve can kaybını ise utanmadan “kader” olarak 
açıklamışlardır. Her şeyi “kader”, “fıtrat” diyerek açıklayanlara soru-
yoruz, o zaman sizler neden koruma ordusuyla geziyorsunuz, yüksek 
güvenlikli konutlarda yaşıyorsunuz, araçlar kullanıyorsunuz. Neden 
kaderin ellerine kendinizi bırakmıyorsunuz. “Kader” anlayışınız ne-
den sizin içinde geçerli olmuyor da milyonlar için geçerli oluyor…
Yanıt vermeyecekleri açık. Çünkü bu kadar insanımızın ölümüne ne-
den olanın izledikleri politikalar olduğunu çok iyi biliyorlar. Bunun 

için hala attıkları her adımlarında, her sözlerinde temsil ettikleri sını-
fın çıkarlarını korumak için davranıyorlar.
Şimdi dayanışmayı ve mücadeleyi daha fazla büyütme zamanı Ser-
maye iktidarı AKP yaşanan ciddi yıkıma rağmen bölgeler, kentler, 
mahalleler arasında ayrımcı tutum sergileyerek gerici yüzünü bir kere 
daha göstermiştir. Yapılması gereken bir an önce yaşanan yıkımın yol 
açtığı sonuçları en aza indirecek adımları daha fazla gecikmeden ha-
yata geçirmektir.
Bunun için kamu ve özel sektörün tüm imkânları seferber edilmelidir.
Başta depremden etkilenen bölgeler ve çevre kentler olmak üzere acil 
ve zorunlu ihtiyaçları karşılayan alanlar dışında tüm üretim durdu-

rulmalıdır. Bölge ve çevre 
kentlerde depremin yarattığı 
fiziki ve psikolojik yıkım gi-
derilene kadar tüm çalışan-
lar ücretli izinli sayılmalıdır.
Kapitalizmin kâr hırsı kent-
lerin yıkımının baş sorum-
lusudur. Yaşanan yıkımı ve 
açığa çıkan krizi düzenin 
parçası olan siyasi iktidar 
aşamaz. Onlar milyonların 
karşı karşıya kaldığı yıkımı 
siyasi ranta çevirmenin he-
sabı içindeler. Meslek odala-
rı, sendikalar, sağlık örgütle-
ri, demokratik kitle örgütleri 
vb. kurum ve dayanışma or-
ganizasyonlarının yıkımın 
etkilerini azaltmak için or-
taya koydukları çabalar faz-
lasıyla anlamlı ve önemlidir. 
Fakat bu çabaların daha güç-
lü sonuçlar vermesi, daha 
etkin ve inisiyatifli olunma-
sıyla mümkündür.
Tüm işçi ve emekçiler dev-
letin ve ilgili kurumlarının 
engelleyici, hedef gösteren, 
tehdit eden, toplumu kış-

kırtarak gerçeklerin üzerini örten çabalarının karşısında durmalıdır. 
Yandaş ve güdümlü medya üzerinden yaratılmak istenen ayrıştırıcı 
algıyı boşa düşürmek için gerçekleri ortaya koyan eylemli tepkiyi or-
taya koymalıdır.

Hem ‘99 depreminde hem sonrasında yaşanan yüzlerce örnekte görül-
düğü gibi milyonlarca insanın bölgelere gönderdiği yardımlar, tarikat 
vakıflarının, Kızılay’ın, AFAD’ın eliyle asıl ihtiyaç sahiplerine değil 
yine ranta peşkeş çekilmektedir. 

Kuşkusuz bu durumun sorumlusu AFAD çalışanları ya da gönüllüleri de-
ğil, rant ve yağmacı yöneticilerdir. Deprem bölgesine yapılan yardımların 
amacına uygun kullanımının sağlanması için tüm sürecin demokratik kitle 
örgütlerinin katılımına, halkın denetimine açılarak şeffaf yürütülmesi için 
mücadele edilmelidir.
Depremlerin milyonları yıkıma sürükleyen sonuçları önlenebilirdir. 
Fakat rant ve yağmaya dayalıkapitalist düzende bu mümkün değildir. 
Tüm duyarlı kurumları depremin hem kendi bölgemizde hem de kom-
şu ülkelerde yarattığı yıkımı en aza indirmek, dayanışmayı daha güçlü 
ve amaca uygun hale getirmek için hızla yukarıdaki adımları atmaya, 
sorumluluk almaya davet ediyoruz. Yeni yıkımlar ve ölümlerin önüne 
geçmek için insanlığın ve tüm canlı hayatının düşmanı kapitalist bar-
barlık düzenine karşı mücadeleyi büyütmeye çağırıyoruz.

Deprem Değil Kapitalizm Öldürür!
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Bir Doğa Olayı, Doğal Olmayan Onbinlerce Ölüm ve Yaralanma

Deprem, doğal bir olaydır. Bu da demektir ki; bu doğa olayını ayrıntılı 
olarak inceler, bu bilgiler ışığında gerekli önlemleri alırsak, doğa ile 
uyum içinde yaşayabiliriz. Öyleyse  insanların kitlesel olarak ölümüne 
ve kentlerin yerle bir olmasıa yol açan asıl neden, depremler değildir.
Depremlerde insanların kitlesel olarak yok olmasının, yerleşim 
alanlarının ve tarihsel ve kültürel dokuların yok olmasının asıl 
nedenleri;
* Dıştan ve içten  gösterişli ve  son derece pahalı, ama görünmeyen 
bütün unsurlarından çalınmış çürük yapılardır.
* O yapıları yaptıran, fakat bilimin gereklerine akdırmayan gözünü 
rant  ve kâr hırsı bürümüş hırsız inşaat patronlarıdır.

* Binanın yapım sürecini  denetliyormuş gibi yapan, çürümüş ve 
rüşvetçi görevliler ve onların suç ortağı amirleridir.
* Yapı  projelerinin dışına çıkılmasına göz yuman, o yapılara oturma 
izni ve ruhsat veren mafyalaşmış, çürümüş, partizan ve hırsız yerel 
yöneticilerdir.

* Bir deprem ülkesinde tehlike, göz göre göre geliyorum derken,
-- vaktinde gerekli, zorunlu ve önemli hiçbir önlemi almayan,
-- deprem sonrası için alet, araç ekipman; kurtarma, sağlık, barınma, 
beslenme, güvenlik olanaklarını ve görev alacak ekiplerinin vaktinde 
hazırlayıp eğiterek derhal görev yerlerine sevk edemeyen, 
-- vaktinde iletişim, taşıma, olanaklarını hazırlamayan, deprem 
konusunda ekiplerini kurup onları ve bölge sakini geniş halk kitlelerini 
eğitmeyen,
-- kamu kaynaklarını -öncelikle bu dar ve sıkıntılı günler için değil de- 
kendi yakın çevresine, suç ortağı yalaka ve cahil destekçilerine, yandaş 
hırsız inşaatçı, maden patronu ve diğer iş adamlarına; holdingleşmiş 
din tüccarı yandaş cemaatlere peşkeş çekenlerdir.
-- Bilimsel, bilişsel ve teknolojik devrimi ıskalayıp bilim insanlarının 
ve meslek örgütlerinin uyarılarına, çırpınmalarına aldırmayıp modern 
Türkiye’yi bir Orta Çağ karanlığına, muhafazakar dar bir kasaba 
kültürüne hapsetmeye çalışanlardır.
* Cehaletinin, yönetememenin, beceriksizliğinin, organize etmede 
yeteneksizliğinin ve -her şeye rağmen zor zamanlarda sorun çözmekte 
işe yarayacak olanakların, kurumların ve kadroların- seferber 

edemeyişlerinin bütün sorumluluğunu “fıtrata, kader planına” 
yüklemeye çalışan ve acılı isanlardan sabırlı olmalarını dileyenlerdir. 
(Devr-i iktidarlarında öyle bir ‘Fizik Profesörü’ yetiştirmişler 
ki hazret, “Bu ölenler,  Mars’ta da olsalar aynı saatte aynı şekilde 
öleceklerdi.” diyor; varın gerisini siz düşünün.)
* Ve bu tür felaketleri bile fırsat bilip bunu ekonomik ve siyasi rant 
devşirmek üzere kullanananlardır. Yapılamayanları yapılıyormuş 
gibi gösterme yalanlarından medet umanlarındır. Yardım tırlarını, 
yardıma koşan insanları ve organizasyonları engelleyenlerdir.
* Ve elbette yukarıda sayılanların tümü de içinde yaşadığımız 
sömürü sisteminin türevleri ve sonuçlarıdır. Bugünün faşizan 
İktidarının yönetiminde iyice hantallaşmış ve çürümüş burjuva 
devlet mekanizmasıdır.
-- Milyonlarca emekçi olarak,  kendi öz deneyimlerimizle artık çok 

iyi anladık ki bu devlet çarkı -bir avuç burjuva ve 
hizmetkarları dışında- insanı yaşatmakta son derece 
cimri, isteksiz ve beceriksiz; sömürmekte, ezmekte 
ve yok etmekte alabildiğine deneyimli, becerikli 
ve acımasızdır. O devlet ki sınıf karakteri gereği 
elindeki muazzam baskı gücüyle işçi ve emekçilerin 
burjuvaze tarafından iliklerine kadar sömürülüp 
soyulmasında;   emekçilerin örgütlenerek haklarını 
sramaların engellemekte; ezilenlerin temel hak ve 
özgürlüklerini savunmak üzere örgütlenip sesini 
yüksekliklerinde onları ezmekte, haksızlığa isyan 
edenleri ve iktidardakilerin karanlık tezgâhlarını 
ve gizli soygunlarını açığa çıkaranları zindanlara 
doldurulup ezilmesinde, hatta onları katlettirmekte 
son derece usta, becerikli, kararlı ve acımasızdır. 
Yine aynı şekilde elindeki muazzam yalan aygıtıyla; 
yani medyası, gerici eğitim sistemi, cemaat okulları 
ve kurslarıyla ve bütün toplumsal, ulusal, ahlaki 
ve dini değerleri de kullanıp emekçi yığınları 
uyuşturarak;  aralarındaki farklılıkları kullanıp 
genişemekçi yığınları parçalayıp birbirlerine düşman 
ederek toplumu yönetmekte ve sömürü düzenini 
sürdürmekte son derece deneyli, usta ve beceriklidir.
Oysa bu burjuva devletin emekçileri yaşatmakta; 

deprem, salgın hastalıklar, maden göçükleri, sel 
baskınları, gıda krizi ve kitlesel açlığı ekonomik krizleri... değil 
önleme, yönetmekte ve bu alanlara kaynak aktarmakta -ki tam 
24 yıldır deprem vergisi ödemekteyiz- son derece isteksiz,  cimri, 
yeteneksiz, duyarsız, hantal ve acemidir.
Milyonlarca emekçi olarak,  kendi öz deneyimlerimizle artık çok 
iyi anladık ki bu devlet çarkı insanı yaşatmakta son derece cimri, 
isteksiz ve beceriksiz; sömürmekte, ezmekte ve yok etmekte 
alabildiğine deneyimli, becerikli ve acımasızdır.
* Şunu artık, çok iyi biliyoruz ki; bu dişine tırnağına kadar organize 
olmuş kötülüğe, ancak birleşmiş, çok iyi organize olmuş işçi ve 
emekçi kitleler set çekebilir;  ancak ve ancak  - elbette devrimci 
evlatlarını önderdiğinde- işçi sınıfımızın, tüm emekçilerin ve tüm 
ezilenlerin devasa devrimci enerjisi bu sömürü, baskı, zulüm ve 
ölüm çarkını parçalayabilir. 
Yine onların namuslu elleriyle bolluk içinde, adil ve yaşanası 
özgüt bir dünyayı inşa edebilir. Tarih bize gösteriyor ki iktidarı 
hedeflemeyen, bu hedefe ulaşmak için kendi devrim teorilerini, 
aydınlarını, önderlerini ve devrimci örgütünü yaratamamış hiçbir 
sınıf, devrimini zafere ulaştıramamıştır.
Şimdi devrimciler bir dizi soruyu kendilerine sormak, tartışmak ve 
harekete geçmek zorundadırlar: Ne yapmalıyız? Neyi hedeflemeliyiz? 
Nereden başlamalıyız? Hangi araçlarla ve nasıl yapmalıyız?  Kimlerle 
yapmalıyız? Burjuvazinin yönetmekte zorlandığı işçi emekli 
yığınlarının artık böyle yönetilmeye tahammül edemediği Böylesi 
bir dönemde hep birlikte bir yerlerden başlamanın zamanıdır..

Yusuf Erdem
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Felaketin

Hatay

      Malatya

Osmaniye

    Kahramanmaraş

Diyarbakır
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Gaziantep

             Adıyaman

Kilis

Adana

Anları...



Depremin Getirdikleri...
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İşçi sağlığı ve Güvenliği kavramsal olarak işin yürütümü sırasında 
ortaya çıkabilecek kazaların oluşmaması temelinde yürütülür. Bu 
düşünce ile beraber İLO ve WHO tarafından kullanılan iş sağlığı 
kavramı ile geliştirilir. 
Kapitalist yaşam tarzında devletler birbirlerinden farklı olarak yasa ve 
uygulama yönetmelikleri ile aslında çalışanın yasalarla korunduğunun 
izlenimini verir.
Ülkemizde 2012 Haziran öncesi birçok farklı yasada konu edilen İşçi 
sağlığı ve Güvenliği konusu en son Avrupa birliği uyum yasaları ile 
çıkarılan (30 Haziran 2012 tarihinde yürürlüğe giren) 6331 Sayılı 
yasada toplanmıştır. 
Bu yasanın işleyişi ve denetimi Yönetmeliklerle yerine getirilir. Aslında 
eski “İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği Tüzüğü”  
belirli düzeyde 
Yönetmelikler olarak 
karşımıza çıkmaktadır
Bu yönetmeliklerden 
biride İşyerlerinde 
Acil Durumlar 
akkındaki Yönetmelik 
tir.
Yönetmelik aslında 
işyerlerinde acil 
durum planlarının 
hazırlanması, önleme, 
koruma, tahliye, 
yangınla mücadele, 
ilk yardım ve benzeri 
konularda yapılması 
gereken çalışmalar ile 
bu durumların güvenli 
olarak yönetilmesi 
ve bu konularda 
g ö r e v l e n d i r i l e c e k 
çalışanların belirlenmesi ile ilgili usul ve esasları düzenlemektedir. 
Yönetmelik te Acil durum tanımlanırken İşyerinin tamamında veya bir 
kısmında meydana gelebilecek veya işyerini dışarıdan etkileyebilecek 
yangın, patlama, tehlikeli kimyasal maddelerden kaynaklanan yayılım, 
zehirlenme, salgın hastalık, radyoaktif sızıntı, sabotaj ve doğal afet gibi 
ivedilikle müdahale gerektiren olayları ifade etmiştir.  
Burada doğal afet ile tanımlama yaparken deprem, sel, toprak kayması 
vb afetleri kapsamaktadır. İş yerlerinde afetlere karşı planlama yapılması 
gerektiği ve bu planlamanın uygulanır olması için tatbikatların 
düzenlenmesi bir işveren sorumluluğu olarak karşımıza çıkıyor. 
Aslında depremlerin gece olması bizde afette kayıp sayısını nasıl 
etkiliyor.

1-Gece olduğu için uykuda yakalanılıyor bunun için sayı yüksek oluyor,
2-Evlerde olunduğu için sayı az çıkıyor,
3-Gündüz evde olunsa sayı az çıkardı,
4-İşyerinde bulunsak sayı çok az olur,……..bunları artırmak mümkün. 
Bunların incelenmesi çok kolay değil.

Yaşadığımız çevreye bakarak biraz düşünelim. İşyeri toplanma alanları 
diye tabelalar var.  İş yerlerinde işverenler bu alanları tehlikeden uzak 
alanlar olarak tespit ederler. Bir hastaneye dahi girseniz toplanma alanına 
bakın. O binanın içinde başınıza bir şey gelirse toplanacak olduğunuz 
yer orası. Okullarda toplanılacak yer orası. Burası neden önemli burada 
sayım alınacak ki içeride kalan kişi sayısı ve ismi tespit edile bilinsin. 
Hepimizin binasında var bu alanlar. Binalar da bu koşullara tabii. 

Bu yönetmelik kapsamında sadece acil durum toplanma alanı 
yok. Aynı zaman da ekipler var. Arama, kurtarma, söndürme, 
ilk yardım ekipleri var. Bunlar ilk olay anında müdahale edip 
işyerinde düzenin ve olayın en başında acil durum planlarındaki 
görevlerini yerine getirecekler. Deprem gibi bir afette bu ekipler 
nasıl iş yapabilir. 
Bu ekiptekilerin afetzede olduğu ailesinin durumunun ne olduğu, 
bunların nasıl korunacağı, afet esnasında nerede oldukları belli 
nasıl tespit edilecek. Hangi işveren depremde ilk yardımcıyı o 
işyerinde tutabilir? Veya işvereni bulabilir miyiz?  Oda bir afetzede.
Bir işyerinde dolaplar, üretim tezgahları, araçlar, dinlenme 
alanları, yemekhane, revir, küçük el aletleri, giriş çıkış noktaları, 
enerji panoları üretim alanında ne aklınıza geliyorsa deprem gibi 
afetlerde ek tehlike yaratacaktır.

Duvarlar dahi 
sizin üzerinizde 
yük oluşturacaktır. 
İşveren bunların 
önlemini alır diyor 
yönetmelik. 
Önlem nasıl 
alınmalı.  Aslında 
yasak savan 
işverenler bu işleri 
kağıt üzerinde 
yapmaktadır. 
Üretme Kültürü 
dayatılan çalışanlar 
t a t b i k a t l a r d a 
harcayacaklar ın 
30 dak aslında 
hayatlarında yeni 
bir sayfa açacağının 
farkında değiller.
30 dak 2 parça 
malzeme üretip 

işverene artı değer 
sağlamanın derdine düşer. Çok zamanımızı çalıyorsunuz lafı ile 
suçlanırsın (çok duyunca insan yadırgamıyor). İşverene çeklistler 
hazırlarız. Acil durumda için bunlar kontrol edilmeli diye. 
Yine maliyet geldi diye bakarlar. Bunların çalışanın hatta 
kendisinin hayatı için önemli olduğunu bilmez. Örnek yüksek 
istifleme yapmayın yer açın deriz. Ama kime? 
Ekipler saydık bunlardan birisi olan ilk yardımcı belgeyi veren 
İl Sağlık Müdürlüğü kağıt üzerinde iş yapar. Eğitime katılana 
sormaz. Kan görmekten yana bir rahatsızlık hissediyor musun?  
diye sormaz. Çünkü işverenler ekip bulundurmak zorunda cezası 
var. Aslında Devlet koruyormuş gibi yapar. Korur mu?
Bence işyerinde karşılaşmamak avantaj. 

Okullar, sağlık kuruluşları, işyerleri düzenli ve kontrollü yerler 
değiller. Buralarda kimlerin o anda orada olduğu tespiti çok kolay 
değil. Nasıl organize olamadığımız ortada. Binada kalanların 
sayısı belli değil. Depremde kaç kişi bina altındaydı sayı belli 
değil. İşyeri binalarında bir deprem kaynaklı yangın patlama olsa 
çözümü yok. İtfaiye ulaşamaz. Örnek İskenderun Limanı’nda ne 
yandı belli değil.           
Bizim yasalarımız var. Uygulama yönetmeliklerimiz var. Uyan 
işyerleri var. Neden uyuyorlar. Mahallenin delisi onlar mı? 
Kurumsal firmalar bu yasaların gereklerini yerine getirir. Çünkü 
onlar tezgahta üretim kaybını ve yerine geçecek zamanı hesaplar. 
Sigortada yaptırır,  dava süresini hesaplar buradaki kayıpları 
değerlendirip yoluna öyle devam eder.

Artsın Turan
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Ölü sayısı 35.000’i geçerken, Türkiye ve Suriye’deki deprem şimdi 21. 
yüzyılın en büyük felaketlerinden biri…
Patrick Martin, WSWS (World Socialist Website), 12.02.2023
Geçen Pazartesi Türkiye’nin orta-güneyini ve Suriye’nin kuzeyini 
harap eden ikiz depremler, ölüm, yıkım ve kitlesel acılar açısından 
kıyameti andıran bir felaket yarattı. Resmi rakamlara göre yaklaşık 
35.000 kişi öldü ve bu sayı giderek artıyor. Tüm şehirler yerle bir oldu. 
Ve şimdi milyonlarca insan, muazzam ihtiyaçlara rağmen kıyasla son 
derece yetersiz olan yardımlarla, kış ortasında yoksunluk ve daha fazla 
ölümle karşı karşıya.
Birleşmiş Milletler yardım koordinatörü Martin Griffiths, bildirilen 
ölü sayısının muhtemelen “iki katına veya daha fazlasına” çıkacağını 
söyledi. Acımasız bir şekilde ekledi, “Yakında, arama kurtarma ekipleri 
yerini, görevi önümüzdeki aylarda olağanüstü sayıda etkilenen insanla 
ilgilenmek olan insani yardım kuruluşlarına bırakacak.” Dünya Sağlık 
Örgütü’ne göre yaklaşık 26 milyon insan depremden doğrudan etkilendi 
ve bunların birçoğu açlık, hastalık ve fiziksel ve psikolojik travma 
tehdidiyle karşı karşıya kalacak.
Yıkılan binalardan çıkarılan binlerce ceset yerine kaçınılmaz olarak bir 
avuç başarılı kurtarmaya odaklanan kurumsal medyadaki raporlardan, 
felaketin devasa ölçeğini anlamak zor. Toplu mezarların insansız hava 
aracına monte edilen kameralarla havadan çekilmiş fotoğrafları bile bu 
trajedinin boyutlarına dair sadece bir fikir veriyor.
Sarsıntı, kabaca Detroit’ten Chicago’ya veya Paris’ten Londra’ya 
kadar olan mesafe olan 300 millik fay hattı boyunca patladı. Bir NASA 
jeofizikçisine göre, “Bu, insanlarla dolu birçok şehir ve kasabayı 
vuran çok geniş bir alanda son derece güçlü bir sarsıntı yarattı. 7.8 
büyüklüğündeki depremin kırılma uzunluğu ve büyüklüğü, San 
Francisco’yu yerle bir eden 1906 depremine benziyordu.”
Bütün şehirler yerle bir oldu, bazıları binlerce yıllık tarihe gömüldü. 
Yakın Doğu’nun bir kavşağı olan ve şimdi modern Kahramanmaraş 
şehri olan 600.000 nüfuslu Maraş antik kenti depremin merkez üssü 
oldu. 400.000 nüfuslu Antakya’nın bugünkü modern şehri Antioch  
antik kenti fiilen yok olmuştur.
6 Şubat depremi, ölü sayısı açısından şimdiden 21. yüzyılın en kötü 
beşinci doğal afetidir. 14 ülkede tahminen 228.000 kişinin öldüğü 2004 
Hint Okyanusu tsunamisi, en çok Endonezya, Tayland, Sri Lanka ve 
Hindistan’ı etkilemişti.
Bu bölgeler dünyanın en fakirleri arasındaydı: Batı yarımkürenin en 
fakiri olan Haiti, aynı zamanda gelgit dalgasının tüm gücüyle vurduğu 
Hint Okyanusu çevresindeki bölgeler. Ancak Türkiye, siyasi nedenlerle 
engellenmiş olmasına rağmen, geniş bir sanayi tabanına sahip, Avrupa 
Birliği’ne giriş için tam nitelikli bir aday olan orta gelirli bir ülkedir. 
Milyonlarca Türk işçisi, Avrupa’nın ekonomik gücü olan Almanya’daki 
işçi sınıfının önemli bir bileşenini oluşturuyor.
Bu nedenle, Türk hükümetinin müdahalesi bariz başarısızlık, teknolojiye 
veya vasıflı işgücüne veya ekonomik kaynaklara erişim eksikliğinden 
kaynaklanmamaktadır. 
Bu tamamen, büyük fay bölgelerindeki binaların depremlere dayanıklı 
olmasını sağlamak gibi uzun vadeli altyapı harcamalarını kısa vadeli 
kâr maksimizasyonu amacıyla reddeden Türk ve küresel kapitalizmin 
finansal kaygılarından kaynaklanmaktadır.
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın sağcı hükümeti, 
felaketin insan kaybından çok potansiyel siyasi etkisinden endişe 
duyuyor. Bir avuç bina sahibi, inşaat sektörünün gözetimindeki 
sistematik hükümet yolsuzluğuna günah keçisi olarak hizmet etmek ve 
rejimin bilim adamlarının deprem tehlikelerine ilişkin uyarılarını dikkate 
almayı reddetme sicilini örtbas etmek için tutuklandı. Yağmacılara 
karşı tüyler ürpertici tehditler var ve bildirildiğine göre bölgeye hayat 
kurtarmak için yardım çalışanlarından çok halkı bastırmak için polis 
gönderildi.
Erdoğan hükümeti kesinlikle bu felaketin sorumluluğunu taşırken, suç 
emperyalist güçlere ve her şeyden önce küresel hakimiyet peşinde tüm 
bölgeyi harap eden ABD’ye odaklanmalıdır.

Suriye’de emperyalist abluka o kadar vahşi bir etki yarattı ki 
BM’den Griffiths, dünyanın “kuzeybatı Suriye’deki insanları 
yüzüstü bıraktığını” söyledi… “Haklı olarak kendilerini terk 
edilmiş hissediyorlar. Henüz ulaşmamış uluslararası yardım 
umuyorum.”
ABD’nin Suriye’ye yönelik yaptırımları, yardım malzemelerinin 
akışını engellerken, ülkenin petrol üretimini kontrol etmek 
için ülkenin bazı bölgelerini işgal eden ABD birlikleri, deprem 
kurbanlarına yardım sağlamak yerine kenarda durdular. Yıkımın 
ortasında, ABD ordusunun “misyonu” on binlerce Suriyeliyi 
barbarca hapis koşullarına tabi tutarken rejim değişikliği 
operasyonuna devam etmektir.
Zengin ülkelerden yardım olarak sunulan meblağlar, Ukrayna 
üzerinden Rusya’ya karşı savaş tüm dünyayı  deprem bölgesinde 
daha kötü bir cehenneme çevirebilecek olan III.Dünya Savaşı için 
yaptıkları büyük harcamalara kıyasla devede kulak kalmaktadır.
ABD ve Avrupalı güçler şu anda Ukrayna’yı tanklar ve 
savaş uçaklarıyla dolduruyor, ancak iş büyük bir toplumsal 
felakete geldiğinde üç kuruşluk yardımlar yapılıyor. “İnsancıl” 
emperyalizmin bahaneleri bu kadar.
Cuma günü Pentagon saymanlığı, 9 Mart’ta teslim edilecek 
bütçesinde Biden yönetiminin 900 milyar dolara yakın Amerikan 
tarihindeki en büyük askeri harcamayı talep edeceğini doğruladı. 
Bu arada yönetim, depremden kurtulan Türk ve Suriyelilerin 
yardımı için bu miktarın on binde biri olan 85 milyon doları 
sağlayacak. Hatta bu, Amerikan emperyalizminin hem Suriye’deki 
hem de Türkiye’deki çıkarlarına yarayacak şekilde kullanılacaktır.
Sıradan insanların, Türkiye ve Suriye’deki kardeşlerinin kötü 
durumuna karşı gösterdiği muazzam sempati ve dayanışmanın 
yalnızca işçi sınıfı içinde kanıtı var. Dünyanın dört bir yanından 
yardım görevlileri olay yerine koşarak eşlerini, çocuklarını, 
ebeveynlerini ve komşularını çılgınca moloz dağından çıkarmaya 
çalışan on binlerce hayatta kalana katıldı. Türkiye’nin tehlikeli 
olduğu bilinen madenlerindeki göçükler ve patlamalar nedeniyle 
her gün ölüm riskini göze alan kömür madencileri, yardım ve 
uzmanlıklarını sunmak için bölgeye gittiler.
Ancak bu çabalar, başarılı kurtarma operasyonlarını yürütmek 
için gerekli ekipman ve teknik uzmanlığın ciddi kıtlığı tarafından 
engellendi - bu alanda neredeyse tekele sahip olan büyük 
emperyalist güçlerin sorumluluğu.
Bir hafta önce WSWS, depreme dayanıklı şehirleri tamamen 
mümkün kılan bilim ve endüstrinin dünya çapındaki muazzam 
gelişimi ile sosyal altyapının ve afet yardım hazırlıklarının sürekli 
ihmal edilmesi arasındaki çelişkiye işaret etti. Bu yorumdan şu 
sonuca varıldı:
Doğal afetlerin önlenmesi de dahil olmak üzere günümüzün tüm 
önemli sosyal sorunları, doğası gereği sosyal olarak koordine 
edilmiş bir çözüm gerektiren küresel sorunlardır. Yine de, 
burjuvazinin özel kâr çıkarları ve dünyanın rakip ulus-devletlere 
bölünmesi, herhangi bir ilerici tepkinin önünde duruyor. Bu 
nedenle, COVID-19 salgınına veya küresel iklim değişikliğine 
dünya çapında bilimsel bir yanıt verilmemiştir...
Acil toplumsal sorunlara planlı, akılcı bir tepkinin önündeki 
engel ancak, uluslararası işçi sınıfının yönetici sınıfın gücüne ve 
zenginliğine cepheden saldırmasıyla ve böylece özel kârı toplumsal 
ihtiyaca tabi kılarak ortadan kaldırılabilir. Dünkü depremlerin 
önlenebilir yıkımı, kapitalizmin yerine küresel sosyalizmi 
getirmenin acil gerekliliğini bir kez daha gösterdi.

Bu sözlerin yazılmasından bu yana geçen hafta, bu beyanı tamamen 
doğrulamıştır. Dünyanın dört bir yanındaki emekçilerin, Suriye ve 
Türkiye halkına acil yardım talebini, tüm yaptırım ve ablukaların 
kaldırılmasını ve harap olmuş bölgeyi yeniden inşa etmek için 
geniş bir programı iki kat daha güçlü bir şekilde yükseltmesi acilen 
gereklidir.

Depremin Dünyadaki Yansıması Üzerine...
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“Uyanıp kaçamadılar, 
Kuş olup uçamadılar 

Açıldı kuyular, kimse inemez 
...

Yan yana, sırt üstü yatan ölüler...

                                                                                                                  Nazım Hikmet. 


